1-2

INDICAÇÃO Nº 4195/2025

Indica a Construção do Clube
dos Funcionários Públicos
Municipais no entorno da região
denominada Parque das Águas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a Construção do Clube dos
Funcionários Públicos Municipais no entorno da região denominada Parque das
Águas.

Justificativa:

A construção do Clube dos Funcionários Públicos Municipais no
Parque das Águas justifica-se como uma iniciativa voltada à valorização do
servidor público, ao bem-estar social e ao fortalecimento do vínculo entre a
Administração Municipal e seus colaboradores.

O local apresenta características adequadas para a implantação de
um espaço de convivência e lazer, por se tratar de uma área ampla, integrada
ao meio ambiente e já destinada a equipamentos públicos, possibilitando o uso
ordenado e sustentável do espaço, sem prejuízo à sua função ambiental e social.
A implantação do clube permitirá a criação de um ambiente apropriado para
atividades esportivas, recreativas, culturais e de integração familiar, promovendo
qualidade de vida, saúde física e mental aos servidores municipais.

Além disso, a iniciativa contribui para a valorização do
funcionalismo público, reconhecendo a importância dos servidores que
diariamente prestam serviços essenciais à população. Um espaço próprio de
lazer e convivência favorece a integração entre diferentes categorias, estimula a
socialização, reduz o estresse ocupacional e reflete positivamente no
desempenho profissional e na motivação no ambiente de trabalho.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

92
37

/2
02

5
17

/1
2/

20
25

 1
2:

35
 -

 C
H

A
V

E
: V

C
C

P
-H

34
7-

F
6H

K
-X

5M
F

2-2

A obra também representa um investimento social, pois poderá ser
utilizada para eventos institucionais, ações de capacitação, campanhas
educativas e atividades de interesse coletivo, fortalecendo a identidade
institucional do município. Assim, a construção do Clube dos Funcionários
Públicos Municipais no Parque das Águas atende ao interesse público,
promovendo valorização humana, uso adequado do patrimônio municipal e
melhoria contínua da gestão pública.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 17 de dezembro de 2025.

JUCA BORTOLUCCI
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

92
37

/2
02

5
17

/1
2/

20
25

 1
2:

35
 -

 C
H

A
V

E
: V

C
C

P
-H

34
7-

F
6H

K
-X

5M
F

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de dezembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VCCPH347F6HKX5MF  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: VCCP-H347-F6HK-X5MF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

92
37

/2
02

5
17

/1
2/

20
25

 1
2:

35
 -

 C
H

A
V

E
: V

C
C

P
-H

34
7-

F
6H

K
-X

5M
F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VCCPH347F6HKX5MF
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VCCPH347F6HKX5MF
		2025-12-17T12:52:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura